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 13,106,296.00

 112,417.00

 1,092,192.00

 1,092,192.00

 493,448.00

 1,900,414.00

 233,442.00

 59,594,197.00

 4,966,183.00

 4,966,183.00

 1,903,586.00

 260,000.00

 90,000.00

 48,000.00

 501,408.30

 0.00

 0.00

 0.00

 109,650.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 59,234,296.00

 112,417.00

 4,936,192.00

 4,936,192.00

 493,448.00

 8,588,974.00

 1,332,442.00

 7,419,525.00

 829,432.00

 829,432.00

 748,200.00

 260,000.00

 90,000.00

 48,000.00

 58,732,887.70

 112,417.00

 4,936,192.00

 4,936,192.00

 383,798.00

 8,588,974.00

 1,332,442.00

 7,419,525.00

 829,432.00

 829,432.00

 748,200.00

 260,000.00

 90,000.00

 48,000.00

GRUPO
GASTO NOMBRE PRESUPUESTO

APROBADO
CREDITO

DISPONIBLE
PRESUPUESTO

VIGENTE
DEVENGADO

11100

11400

11510

11520

11600

11710

11750

12100

12410

12420

12550

14300

21110

21200

Sueldos Básicos

Adicionales

Decimotercer Mes

Decimocuarto Mes

Complementos

Contribuciones al Instituto Nacional de 
Jubilaciones y Pensiones de los Empleados y 
Funcionarios del Poder Ejecutivo

Contribuciones para Seguro Social

Sueldos Básicos

Decimotercer Mes

Decimocuarto Mes

Contribuciones para Seguro Social

Gastos de Representacion en el Pais

Suministro De EnergíA EléCtrica

Agua

110

120

140

210

PERSONAL PERMANENTE

PERSONAL NO PERMANENTE

RETRIBUCIONES EXTRAORDINARIAS

SERVICIOS BASICOS

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

 18,030,401.00

 71,430,149.00

 260,000.00

 611,058.30

 0.00

 0.00

 79,633,961.00

 9,826,589.00

 260,000.00

 79,022,902.70

 9,826,589.00

 260,000.00

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES

100

200

SUBTOTAL  89,720,550.00  611,058.30 89,720,550.00  89,109,491.70
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 12,000.00

 30,000.00

 150,000.00

 1,248,000.00

 1,104,000.00

 120,000.00

 180,000.00

 240,000.00

 264,000.00

 150,000.00

 48,000.00

 60,000.00

 24,000.00

 60,000.00

 180,000.00

 60,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 12,000.00

 30,000.00

 150,000.00

 1,248,000.00

 1,104,000.00

 120,000.00

 180,000.00

 240,000.00

 264,000.00

 150,000.00

 48,000.00

 60,000.00

 24,000.00

 60,000.00

 180,000.00

 60,000.00

 12,000.00

 30,000.00

 150,000.00

 1,248,000.00

 1,104,000.00

 120,000.00

 180,000.00

 240,000.00

 264,000.00

 150,000.00

 48,000.00

 60,000.00

 24,000.00

 60,000.00

 180,000.00

 60,000.00

GRUPO
GASTO NOMBRE PRESUPUESTO

APROBADO
CREDITO

DISPONIBLE
PRESUPUESTO

VIGENTE
DEVENGADO

21410

21420

21430

22100

22220

22250

22260

22270

23100

23200

23350

23360

23390

23500

23600

24300

Correo Postal

Telefonía Fija

Telefonía Celular

Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales

Alquiler de Equipos de Transporte, Tracción y 
Elevación

Alquiler de Equipo para Computación

Alquiler de Equipo de Oficina y Muebles

Alquiler de Equipos de Comunicación

Mantenimiento y Reparación de Edificios y 
Locales

Mantenimiento y Reparación de Equipos y 
Medios de Transporte

Mantenimiento y Reparación de Equipo para 
Computación

Mantenimiento y Reparación de Equipo de 
Oficina y Muebles

Mantenimiento y Reparación de Otros Equipos

Limpieza, Aseo y Fumigación

Mantenimiento de Sistemas Informáticos

Servicios Jurídicos

220

230

240

ALQUILERES Y DERECHOS SOBRE BIENES 
INTANGIBLES

MANTENIMIENTO, REPARACIONES Y LIMPIEZA

SERVICIOS PROFESIONALES

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

 330,000.00

 2,892,000.00

 786,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 330,000.00

 2,892,000.00

 786,000.00

 330,000.00

 2,892,000.00

 786,000.00
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 288,000.00

 288,000.00

 288,000.00

 600,000.00

 288,000.00

 450,000.00

 120,000.00

 600,000.00

 252,000.00

 360,000.00

 120,000.00

 627,403.00

 240,000.00

 60,000.00

 48,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 288,000.00

 288,000.00

 288,000.00

 600,000.00

 288,000.00

 450,000.00

 120,000.00

 600,000.00

 252,000.00

 360,000.00

 120,000.00

 627,403.00

 240,000.00

 60,000.00

 48,000.00

 288,000.00

 288,000.00

 288,000.00

 600,000.00

 288,000.00

 450,000.00

 120,000.00

 600,000.00

 252,000.00

 360,000.00

 120,000.00

 627,403.00

 240,000.00

 60,000.00

 48,000.00

GRUPO
GASTO NOMBRE PRESUPUESTO

APROBADO
CREDITO

DISPONIBLE
PRESUPUESTO

VIGENTE
DEVENGADO

24400

24500

24710

24720

25100

25300

25400

25600

25700

26110

26120

26210

26220

27210

27500

Servicios de Contabilidad y Auditoría

Servicios de Capacitación

Servicios De ConsultoríA De GestióN 
Administrativa Y Financiera

Servicios de Consultoría de Monitoreo y 
Evaluación

Servicio de Transporte

Servicio de Imprenta, Publicaciones y 
Reproducciones

Primas y Gastos de Seguro

Publicidad y Propaganda

Servicio de Internet

Pasajes Nacionales

Pasajes al Exterior

Viáticos Nacionales

Viáticos al Exterior

Tasas

Gastos Judiciales

250

260

270

290

SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS

PASAJES Y VIATICOS

IMPUESTOS, DERECHOS, TASAS Y GASTOS 
JUDICIALES

OTROS SERVICIOS NO PERSONALES

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

 1,524,000.00

 1,710,000.00

 1,347,403.00

 108,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 1,524,000.00

 1,710,000.00

 1,347,403.00

 108,000.00

 1,524,000.00

 1,710,000.00

 1,347,403.00

 108,000.00
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 599,998.00

 180,000.00

 300,000.00

 384,000.00

 90,000.00

 480,000.00

 672,000.00

 120,000.00

 120,000.00

 90,000.00

 60,000.00

 600,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 599,998.00

 180,000.00

 300,000.00

 384,000.00

 90,000.00

 480,000.00

 672,000.00

 120,000.00

 120,000.00

 90,000.00

 60,000.00

 600,000.00

 599,998.00

 180,000.00

 300,000.00

 384,000.00

 90,000.00

 480,000.00

 672,000.00

 120,000.00

 120,000.00

 90,000.00

 60,000.00

 600,000.00

GRUPO
GASTO NOMBRE PRESUPUESTO

APROBADO
CREDITO

DISPONIBLE
PRESUPUESTO

VIGENTE
DEVENGADO

29100

29400

31110

32310

32400

33100

33300

33500

33600

33700

34400

35100

Ceremonial y Protocolo

Actuaciones Artísticas

Productos Alimenticios Y Bebidas

Prendas de Vestir

Calzados

Productos De Papel Y CartóN

Productos de Artes Gráficas

Libros, Revistas y Periódicos

Textos de Enseñanza

Especies Timbradas y Valores

Llantas y Cámaras de Aire

Productos Químicos

310

320

330

340

350

ALIMENTOS, PRODUCTOS AGROPECUARIOS Y
FORESTALES

TEXTILES Y VESTUARIO

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS

CUEROS, PIELES Y SUS PRODUCTOS

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS, 
COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

 779,998.00

 300,000.00

 474,000.00

 1,482,000.00

 60,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 779,998.00

 300,000.00

 474,000.00

 1,482,000.00

 60,000.00

 779,998.00

 300,000.00

 474,000.00

 1,482,000.00

 60,000.00

MATERIALES Y SUMINISTROS300

SUBTOTAL  9,477,401.00  0.00 9,477,401.00  9,477,401.00
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 288,000.00

 65,301.00

 24,000.00

 288,000.00

 600,000.00

 48,000.00

 288,000.00

 252,000.00

 36,000.00

 90,000.00

 288,000.00

 288,000.00

 24,000.00

 384,000.00

 599,999.00

 280,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 288,000.00

 65,301.00

 24,000.00

 288,000.00

 600,000.00

 48,000.00

 288,000.00

 252,000.00

 36,000.00

 90,000.00

 288,000.00

 288,000.00

 24,000.00

 384,000.00

 599,999.00

 280,000.00

 288,000.00

 65,301.00

 24,000.00

 288,000.00

 600,000.00

 48,000.00

 288,000.00

 252,000.00

 36,000.00

 90,000.00

 288,000.00

 288,000.00

 24,000.00

 384,000.00

 599,999.00

 280,000.00

GRUPO
GASTO NOMBRE PRESUPUESTO

APROBADO
CREDITO

DISPONIBLE
PRESUPUESTO

VIGENTE
DEVENGADO

35210

35400

35500

35610

35620

35650

35930

36100

36400

36930

39100

39200

39400

39540

39600

42110

Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios

Insecticidas, Fumigantes y Otros

Tintas, Pinturas y Colorantes

Gasolina

Diesel

Aceites y Grasas Lubricantes

Productos Químicos de Uso Personal

Productos Ferrosos

Herramientas Menores

Elementos de Ferretería

Elementos de Limpieza y Aseo Personal

Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza

Utensilios de Cocina y Comedor

Otro Instrumental, Accesorios y Material 
Médico

Repuestos y Accesorios

Muebles Varios de Oficina

360

390

420

PRODUCTOS METALICOS

OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS

MAQUINARIA Y EQUIPO

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

 2,201,301.00

 378,000.00

 1,583,999.00

 0.00

 0.00

 0.00

 2,201,301.00

 378,000.00

 1,583,999.00

 2,201,301.00

 378,000.00

 1,583,999.00

BIENES CAPITALIZABLES400

SUBTOTAL  6,479,300.00  0.00 6,479,300.00  6,479,300.00
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 280,000.00

 280,000.00

 40,000.00

 80,000.00

 2,055,409.00

 36,000.00

 80,000.00

 279,999.00

 100,000,000.00

 40,000,000.00

 10,000,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 280,000.00

 280,000.00

 40,000.00

 80,000.00

 2,055,409.00

 36,000.00

 80,000.00

 279,999.00

 100,000,000.00

 40,000,000.00

 10,000,000.00

 280,000.00

 280,000.00

 40,000.00

 80,000.00

 2,055,409.00

 36,000.00

 80,000.00

 279,999.00

 100,000,000.00

 40,000,000.00

 10,000,000.00

GRUPO
GASTO NOMBRE PRESUPUESTO

APROBADO
CREDITO

DISPONIBLE
PRESUPUESTO

VIGENTE
DEVENGADO

42120

42140

42310

42510

42600

42800

43200

45100

69153

69320

69330

Equipos Varios de Oficina

Electrodomésticos

Equipo de Transporte Terrestre para Personas

Equipo de Comunicación

Equipos para Computación

Herramientas Mayores

Discos y Otras Unidades de Sonido

Aplicaciones Informáticas

Fideicomiso Fondo Social Reducción de la 
Pobreza (Vida Mejor, Reactivación Agricola, 
Generación de Empleo, Subsidio Vivienda, 
Migración Progresiva de la Merienda al Plato 
Escolar)

Fideicomiso para la Administración del Fondo 
de Servicios de Desarrollo Empresarial 
(FOSEDEH 2)

Fideicomiso de Administración del Fondo para
Fomento de la Micro, Pequeña y Mediana 
Empresa (FOMIPYM

430

450

690

LIBROS, REVISTAS Y OTROS ELEMENTOS 
COLECCIONABLES

ACTIVOS INTANGIBLES

OTROS ACTIVOS FINANCIEROS

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

 3,051,409.00

 80,000.00

 279,999.00

 150,000,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 3,051,409.00

 80,000.00

 279,999.00

 150,000,000.00

 3,051,409.00

 80,000.00

 279,999.00

 150,000,000.00

ACTIVOS FINANCIEROS600

SUBTOTAL

SUBTOTAL

 3,411,408.00

 150,000,000.00

 0.00

 0.00

 3,411,408.00

 150,000,000.00

 3,411,408.00

 150,000,000.00
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 259,088,659.00  611,058.30TOTAL GENERAL:  259,088,659.00  258,477,600.70

GRUPO
GASTO NOMBRE PRESUPUESTO

APROBADO
CREDITO

DISPONIBLE
PRESUPUESTO

VIGENTE
DEVENGADO


